
N. 706 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it

segreteria@malettopec.e-etna.it

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

AREA TECNICA
COPIA DETERMINAZIONE N. 319-AREA TECNICA  DEL 22-09-2023

OGGETTO: Eco.Car s.r.l -  Liquidazione fattura n. 5/102 del 01/09/2023 relativa al canone 
mensile per il servizio RR.SS.UU. (raccolta, trasporto e spazzamento) del mese 
di agosto 2023  CIG 97809528EC

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

PREMESSO CHE: 

� la S.R.R. con determina a contrarre n. 1 del 09/09/2021 ha determinato di procedere all'affidamento, 

tramite procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di 

spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, 

ed altri servizi di igiene pubblica in 11 Comuni della S.R.R. Catania Provincia Nord con durata 

settennale - per l’importo complessivo di € 77.723.959,87 (IVA esclusa), comprensivo di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, così suddiviso:

� Lotto 1 – costituito dai Comuni di Mascali, Fiumefreddo di Sicilia, Santa Venerina, Calatabiano, 

Linguaglossa e Piedimonte Etneo - CIG 88087156DE; 

� Lotto 2 – costituito dai Comuni di Adrano, Randazzo, Maletto, Maniace e Castiglione di Sicilia - 

CIG 880784821B;

� la S.R.R. con determinazione n. 4 del 22/04/2022 ha preso atto della proposta di aggiudicazione 

definitiva, a seguito di espletamento di procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa (art. 60 - art. 95 – art. 97, comma 3 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.) per 

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


Determinazione AREA TECNICA n.319 del 22-09-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2

l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 11 Comuni della S.R.R. Catania 

Provincia Nord con durata settennale - suddiviso in n. 2 lotti :

� Lotto 1 - CIG 88087156DE - Ecolandia s.r.l. con sede in Via V° Strada, 10 - c.a.p. 95121 – Catania 

(CT), che ha offerto il ribasso dello 0,6900%; 

� Lotto 2 - CIG 880784821B – Eco.Car. s.r.l. con sede in Via dei Sicani, 2 - c.a.p. 04100 – Latina 

(Roma), che ha offerto il ribasso del 2,4813%;

� la S.R.R. con determinazione n. 5 del 15/07/2022, ha dichiarato ed attestato la intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione di cui alla determina n. 4 del 22/04/2022 a favore delle ditte aggiudicatarie;

VISTO il Contratto Normativo del “Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 11 Comuni della S.R.R. 

Catania Provincia Nord con durata settennale – Lotto 2” sottoscritto tra la S.R.R. Catania Provincia Nord e 

la ditta Eco.Car. s.r.l. in data 04/10/2022 - n. 16093 di Repertorio - n. 12308 di Raccolta - Registrato a 

Catania il 04/10/2022 al n. 34843 Serie 1T e trasmesso dalla S.R.R.  con nota prot. n. 1129 del 

05/10/2022;

VISTO  il Contratto Attuativo  del “Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 11 Comuni della S.R.R. Catania 

Provincia Nord con durata settennale – Lotto 2 – Comune di Maletto” sottoscritto tra il Comune di Maletto 

e la ditta Eco.Car s.r.l. in data 23/03/2023 - n. 1157/2023 di Repertorio;

VISTA la determinazione n. 294-Area Tecnica del 07/09/2023 con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa  relativo all’affidamento del servizio alla ditta Eco.Car s.r.l. con sede in Latina, via Dei Sicani n. 2, per 

il periodo  01/08/2023 - 31/12/2023;

PRESO ATTO del regolare espletamento del servizio effettuato dalla ditta ECO.CAR s.r.l. nel mese di agosto 

2023;

VISTA la fattura della ditta Eco.Car s.r.l. n. 5/102 del 01/09/2023 dell'importo di € 43.613,72 iva inclusa 

al 10%, relativa al canone mensile per il servizio RR.SS.UU. (raccolta, trasporto e spazzamento) del mese 

di agosto 2023; 

VISTA la dichiarazione della ditta Eco.Car s.r.l., attestante il pagamento degli emolumenti ai lavoratori;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), che alla data odierna risulta regolare;

RITENUTO  di dover provvedere in merito;

CHE ai fini della validità del presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del procedimento, geom. 

Francesco Petrina, dichiara:



Determinazione AREA TECNICA n.319 del 22-09-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3

1. di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. n.39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno 

dell'Ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa 

ed integrativa per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2. di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in conflitto di interesse, anche 

potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art.6/bis della legge n.241/1990;

3.  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi dell'art.6 del D.P.R.n.62/2013 

ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno dell'Ente, per rapporti diretti o indiretti di collaborazione con 

soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

� né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del coniuge o del convivente, che non hanno 

ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

� nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, 

limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento;

4. di non trovarsi nella condizione di cui all'art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici per essere stato condannato, anche con sentenza passata 

ingiudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni 

all'assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A..

VISTA la determina sindacale n. 22 del 07/07/2023 con la quale è stato conferito l'incarico di 

Responsabile dell'Area Tecnica al Dott. Ing. Angelo Lupica Cordazzaro;

VISTO lo  statuto comunale;

VISTA la L. n. 142/1990 così come recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Eco.Car s.r.l. la fattura n. 5/102 del 01/09/2023 dell'importo di € 

43.613,72 iva inclusa al 10%, relativa al canone mensile per il servizio RR.SS.UU. (raccolta, trasporto e 

spazzamento) del mese di agosto 2023;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 43.613,72 iva inclusa al 10% sul cap. 1580, impegno di spesa 

n. 347 del 07/09/2023 e cap. 1581, impegno di spesa n. 346 del 07/09/2023;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Economico Finanziario ai sensi dell’art. 40 

del Regolamento Comunale per l’attuazione del controllo di regolarità amministrativa;

4. DI DARE ATTO che la presente diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto da parte del 

Responsabile della P.O. Finanziaria.



Determinazione AREA TECNICA n.319 del 22-09-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 4

Dalla Residenza Municipale, addì  22-09-2023

Il Responsabile del Procedimento Il Resp. P.O. Area Tecnica
PETRINA FRANCESCO F.to ( Angelo Lupica Cordazzaro)

Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)



Determinazione AREA TECNICA n.319 del 22-09-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 5

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.)

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE SI ESPRIME PARERE Favorevole 
ATTESTANDO LA COPERTURA FINANZIARIA DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
DERIVANTE DALLA SUPERIORE DETERMINAZIONE, DI SEGUITO INDICATO:

Eco.Car s.r.l -  Liquidazione fattura n. 5/102 del  n.   412 del 21-09-2023     CIG 97809528EC
Su Impegno N°       del 07-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    294 DETERM. P.O. TECNICA del 07-09-2023 avente per oggetto 
SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE IN 11 COMUNI DELLA S.R.R. CATANIA 
PROVINCIA NORD CON DURATA SETTENNALE  SUDDIVISO IN N. 2 LOTTI: Impegno spesa dal 01/08/2023 al 31/12/2023.  CIG:  97809528EC  -  
CUP: H25C20000030004
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti
Capitolo       1580 Articolo       SPESE PER IL SERVIZIO RACCOLTA R.S.U. CONFERIMENTO IN DISCARICA
Causale Eco.Car s.r.l -  Liquidazione fattura n. 5/102 del 01/09/2023 relativa al canone mensile per il servizio RR.SS.UU. (raccolta, trasporto 

e spazzamento) del mese di agosto 2023  CIG 97809528EC
Importo €. 43.613,72

Eco.Car s.r.l -  Liquidazione fattura n. 5/102 del  n.   461 del 22-09-2023     CIG 97809528EC
Su Impegno N°       del 07-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    294 DETERM. P.O. TECNICA del 07-09-2023 avente per oggetto 
SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE IN 11 COMUNI DELLA S.R.R. CATANIA 
PROVINCIA NORD CON DURATA SETTENNALE  SUDDIVISO IN N. 2 LOTTI: Impegno spesa dal 01/08/2023 al 31/12/2023.  CIG:  97809528EC  -  
CUP: H25C20000030004
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti
Capitolo       1580 Articolo       SPESE PER IL SERVIZIO RACCOLTA R.S.U. CONFERIMENTO IN DISCARICA
Causale Eco.Car s.r.l -  Liquidazione fattura n. 5/102 del 01/09/2023 relativa al canone mensile per il servizio RR.SS.UU. (raccolta, trasporto 

e spazzamento) del mese di agosto 2023  CIG 97809528EC
Importo €. 43.613,72

Maletto, lì 22-09-2023

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
  F.to (  SPATAFORA SALVATORE )

   Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 
1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici 
giorni consecutivi, 

dal 25-09-2023 al 09-10-2023, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì



Determinazione AREA TECNICA n.319 del 22-09-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 6

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

 Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)


